
 
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (Vi) Tel. 0444 976132  
e-mail: viic83200e@istruzione.it  posta certificata: viic83200e@pec.istruzione.it – sito:www.scuoleisola.edu.it 

Codice Istituto VIIC83200E Codice fiscale 80021370244 
 

 

Prot. n. e data (vedasi segnatura in alto) 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER PRESTAZIONE D'OPERA PROFESSIONALE OCCASIONALE 

PER ATTIVITÀ MOTORIA DI BASE PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA “R. AGAZZI” DI ISOLA 
VICENTINA E PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI CASTELNOVO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.I. n. 129/2018 (Nuovo regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche); 

Visto 

Visto 

il D. Lgs n. 163/2006; 

l’art. 7 del D. Lgs del 30 marzo 2001 n. 165; 

Vista la delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 15/03/2018, contenente il Regolamento 

d’Istituto per la disciplina degli incarichi ad esperti esterni;  

Tenuto conto degli obblighi introdotti dal D.L 95/2012 e dalla Legge 228/2012; 

Considerato che tra le attività del P.T.O.F. di questo Istituto per gli anni scolastici 2022-2025, 

approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto 37/2021, è previsto il progetto 

“Attività sportive per la scuola primaria”, rivolto agli alunni della Scuola Primaria 

dell’Istituto Comprensivo; 

Vista la richiesta della docente Lorenzin Giulia (prot.4096/IV.5 del 18/10/2024 ) per 

l’intervento di un istruttore che svolga attività motoria di base a favore degli alunni 

della Scuola Primaria dell’Istituto Comprensivo; 

Vista la necessità di provvedere a garantire n° 40 ore complessive di interventi di Attività 

Motoria di base tra Ottobre ed Aprile 2025 presso i due plessi di scuola primaria 

dell’Istituto; 

Rilevata la necessità di individuare figure professionali aventi le competenze necessarie alla 

realizzazione del progetto suddetto; 

Considerato  che si rende necessario procedere alla stipula dei contratti di prestazione d’opera 

professionale occasionale per attività motoria di base a favore degli alunni della 

Scuola Primaria dell’Istituto; 

Considerato 

 

 

 

 

Vista 

 

 

Vista 

che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all'affidamento con i 

seguenti criteri: Affido dell'incarico a professionalità con curriculum dal quale risulta 

il possesso dell'esperienza in tale settore e che la stessa non si trovi in regime di 

incompatibilità tale da impedire l’effettuazione della prestazione professionale in 

oggetto; 

la dichiarazione della docente referente del progetto, che indica l’istruttore Farinaro 

Luca come necessario per la realizzazione del progetto (prot.4097/IV.5 del 

18/10/2024);  

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 53 del 12/12/2023, e successive variazioni, con 

la quale è stato approvato il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

Considerato che l’importo di spesa previsto non è comunque superiore a 10.000€ e pertanto il 

Dirigente Scolastico può operare senza delibera del competente Consiglio di Istituto; 

DETERMINA 
 

- di stipulare un contratto di prestazione d'opera professionale occasionale per il servizio in premessa 

indicato con il Sig.re Farinaro Luca; 

- di fissare che la spesa massima sia di euro 477,40= (lordo stato) per gli interventi alla scuola primaria 

dell’Istituto; 

- di imputare la spesa a carico del Programma Annuale per l’E.F. 2024 – Capitolo di spesa P.2.6 Attività 

sportive Scuola Primaria. 

Si dispone inoltre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo online dell’Istituzione scolastica. 

                                                              

                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Giovanni Bettanin 
 (firmato digitalmente) 

VIIC83200E - A9897DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004114 - 21/10/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI

mailto:VIIC83200E@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it

		2024-10-22T08:07:57+0200
	Giovanni Bettanin




